
CALGARY ŞİZOFRENİDE DEPRESYON ÖLÇEĞİ (ADÖ) 

Orijinal ismi Calgary Depression Scale for Schizophrenia (CDSS) olan  ölçeği  
Addington, Maticka-Tyndale ve Joyce 1994 yılında geliştirmiştir. Aydemir ve arkadaşları 
2000 yılında, geçerlilik ve güvenilirlik çalışmaları yapılarak Calgary şizofrenide depresyon 
ölçeğinin Türkçe versiyonunun güvenilirliği ve geçerliliği başlığı ile yayınlamışlardır. Yazarlar 
güvenilirlik çalışmasında, cronbach  alfa katsayısı 0.88, madde-toplam puan korelasyon 
katsayılarının 0.85-0.88 arasında ve görüşmeciler arası güvenilirlik katsayısının r=0.96 
olduğunu; geçerlilik çalışmasının yapı geçerliliği için, 11-12 puanın kesme noktası olduğunu, 
ölçeğin duyarlılık ve özgüllük değerlerinin  % 86.66 ile % 77.77 oranında bulunduğunu ifade 
etmişlerdir. 

Ölçek şizofreni hastalarında depresyon yönünden değerlendirme yapmak ve depresif 
belirtilerin düzeyini ve şiddet değişimini ölçmek amacıyla kullanılır. Toplam 9 maddeden 
oluşan ve dörtlü Likert tipi ölçüm sağlayan ölçekte, her madde 0-3 arasında giderek artan 
puan alır  ve toplam  puan bunların  toplanması ile elde  edilir.  Toplam puan 0-27 
arasında değişir.



Calgary Şizofrenide Depresyon Ölçeği Soruları 

1.Depresyon: Son iki hafta boyunca ruh halinizi nasıl tanımlarsınız? Yeterince neşelenebiliyor
muydunuz, yoksa son zamanlarda aşırı çökkün ya da üzüntülü müydünüz? Son iki hafta içinde, her gün 
ne kadar sıklıkta kendinizi [KENDİ KELİMELERİ] hissediyorsunuz? Gün boyu?  

(   )0. Yok 
(   )1. Hafif: Sorulduğunda biraz üzüntü ya da güvensizlik ifade eder  
( )2. Orta: Son iki hafta boyunca zamanın neredeyse yarısında süren belirgin çökkün 

duygudurum: Her gün var 
( )3. Şiddetli: Her gün zamanın yarısından fazlasında süren, olağan motor ve toplumsal 

işlevselliği etkileyen belirgin çökkün duygudurum 

2.Umutsuzluk: Geleceğinizi nasıl görüyorsunuz? Sizin için herhangi bir gelecek var mı? Yoksa
yaşam oldukça umutsuz mu görünüyor? Kendinizi koyuverdiniz mi, yoksa hala çaba göstermek için 
neden var mı? 

(  )0. Yok 
( )1. Hafif: Son iki hafta boyunca bazı zamanlar umutsuzluğu kapılmış ama gelecek için belli 

düzeyde umut taşıyor 
( )2. Orta: Son iki hafta boyunca ısrarlı, orta düzeyde umutsuzluk duygusu. İşlerin daha iyiye 

gidebileceği konusunda ikna edilebiliyor  
(  )3. Şiddetli: Israrlı ve sıkıntı veren umutsuzluk duygusu 

3. Değersizlik duygusu: Başka insanlarla karşılaştırdığınızda, kendinizi nasıl görüyorsunuz?
Kendinizi başka insanlardan daha mı iyi, daha mı kötü, yoksa yaklaşık aynı düzeyde mi görüyorsunuz? 
Kendinizi başkalarından aşağıda ya da hatta değersiz mi hissediyorsunuz?  

(  )0. Yok  
(  )1. Hafif: Kısmen aşağılık duygusu var, değersizlik duygusu düzeyine ulaşmıyor  
(  )2. Orta: Kişi kendini değersiz hissediyor, ama zamanın yarısından azında  
( )3. Şiddetli: Kişi zamanın yarısından fazlasında kendini değersiz hissediyor. Öyle olmadığı 

konusunda ikna edilebiliyor  

4. Suçlulukla İlgili Alınma Düşünceleri: Bir konuda itham edildiğiniz ya da hatta haksız yere
suçlandığınız duygusuna kapıldınız mı? Hangi konuda? (Doğrulanabilir itham ya da suçlamaları dahil 
etmeyin. Suçluluk sanrılarını dışlayın) 

(  )0. Yok  
(  )1. Hafif: Kişi zamanın yarısından azında kendini itham altında hisseder ama suçlu hissetmez  
( )2. Orta: İtham altında olduğuna dair ısrarlı duygular ve/veya ara sıra suçlu olduğuna dair 

duygular 
( )3. Şiddetli: Suçlu olduğuna dair ısrarlı duygular. İkna edilmeye çalışılınca, öyle olmadığını 

kabul eder  



5. Patolojik Suçluluk: Geçmişte yapmış olabileceğiniz önemsiz şeylerden dolayı kendinizi
kabahatli bulma eğiliminde misiniz? Bu konuyla bu derecede uğraşmayı hak ettiğinizi düşünüyor 
musunuz?  

(  )0. Yok 
(  )1. Hafif: Kişi bazen bazı küçük kabahatler konusunda olması gerekenden fazla suçluluk 

duyar, ama bu zamanın yarısından azını alır  
( )2. Orta: Kişi çoğu zaman (zamanın yarısından fazlasında) önemini abarttığı geçmiş eylemleri 

konusunda suçluluk duyar 
( )3. Şiddetli: Kişi çoğu zaman kötü giden her şey için, hatta kendi hatası olmasa bile kendini 

kabahatli hisseder  
6. Sabah Depresyonu: Son iki hafta boyunca, kendinizi çökkün hissederken, bu çökkünlüğün

günün belli bir zamanında daha kötüleştiğini fark ettiniz mi?  
(  )0. Yok: Depresyon yok  
(  )1. Hafif: Depresyon var ama gün içi değişkenlik yok  
(  )2. Orta: Depresyonun sabahları kötüleştiği kendiliğinden belirtilir  
( )3. Şiddetli: Sabahları belirgin biçimde daha kötü olan ve işlevselliğin bozulduğu depresyon 

akşamları düzelir  

7. Erken Uyanma: Sabahları normalden daha mı erken uyanıyorsunuz, bu haftada kaç kez
oluyor? 

(  )0. Yok: Erken uyanma yok 
(  )1. Hafif. Ara sıra (en çok haftada iki kez) olağan ya da gerekli uyanma zamanından en az 1 

saat önce uyanıyor  
(  )2. Orta: Çoğunlukla (en çok haftada beş kez) olağan ya da gerekli uyanma zamanından en az 

1 saat önce uyanıyor 
(  )3. Şiddetli: Her gün uyanma zamanından en az 1 saat önce uyanıyor  
8. Özkıyım: Hayatın yaşamaya değer olmadığını hissediyor musunuz, Yaşamınıza son vermek

hiç içinizden geçti mi? Kendinize ne yapabileceğinizi düşündünüz? Gerçekten denediniz mi?  
(  )0. Yok 
( )1. Hafif: Sıklıkla keşke ölmüş olsaydım biçiminde düşünceler ya da ara sıra özkıyım 

düşünceleri  
(  )2. Orta: Üzerinde uğraşılmış özkıyım tasarısı ama girişimde bulunmamıştır  
( )3. Şiddetli. Açıkça ölümle sonuçlanmak üzere hazırlanmış özkıyım girişimi (örn. Şans eseri 

fark edilme ya da etkisiz yöntem) 
9. Gözlenen Depresyon: Tüm görüşme boyunca görüşmecinin gözlemlerine dayanır.

Görüşmede uygun anlarda sorulan “Kendinizi ağlamaklı hissediyor musunuz?” sorusu bu gözlem için 
gerekli bilgiyi sağlayabilir.  

(  )0. Yok 
( )1. Hafif: Görüşmenin belirgin olarak yansız konuşmalarının içeren bölümlerinde bile kişi 

üzgün ya da kederli görünmektedir  
(  )2. Orta: Kişi görüşme boyunca sıkkın, tekdüze bir ses tonuyla üzgün ve kederli 

görünmektedir ve bazen ağlar ya da ağlamaklı olur 
(  )3. Şiddetli: Kişi sıkıntı veren konularda boğulacak gibi olur, sıklıkla derin iç çeker ve açıkça 

ağlar ya da kişi ısrarlı olarak ıstıraptan donakalmış durumdadır ancak görüşmeci depresyonun var 
olduğundan emindir. 


